Flaschenpost



Wein | Wine | Vin |
Vino

Schaumwein | Sparkling | Mousseux
Espumoso | Spumante | Penece | Pjenusavo

0,11 0,751
Elisabetta Brut 5,00 34,00
Tenuta di Blasig | Friaul | Italien
Prosecco Rosé 6,00 40,00
Bosco de Merlo | Veneto | Italien

0,11 0,751
Perrier Jouét Brut 10,90 75,00
Perrier Jouét | Champagne | Frankreich
Perrier Jouét Rosé 13,90 95,00
Perrier Jouét | Champagne | Frankreich
2013 Cuvée No. 741 119,00
Jacquesson | Champagne | Frankreich
2004 Belle Epoque 225,00

Perrier Jouét | Champagne | Frankreich

Preise inkl. 20 % MwsSt. | Kein Ausschank an Jugendliche |

EL PESCADOR

IM RATHAUS



Wein | Wine | Vin |

Vino

Weill | White | Blanc | Blanco |
Bianco | Belo | Bijelo

2020 Gelber Muskateller sudstmk. DAC
Hack - Gebell | Gamlitz | Stidsteiermark

1/8|

4,90

2020 Grauburgunder Vulkanland Stmk. DAC 5,30

Krispel | Straden | Vulkanland

2019 Weissburgunder Tradition Siidstmk.DAC4,90

Potzinger | Gabersdorf | Stidsteiermark

2018 Sauvignon Blanc PESCA Korallenkalk
Tement | Berghausen | Stidsteiermark

2018 Cuvée Estoras
Schloss Esterhdzy | Trausdorf | Leithaberg

2018 Riesling Fassedition Grossauer
Salomon | Krems a. d. Donau | Kremstal

2017 Morillon

Sattlerhof | Gamlitz | Stdsteiermark

2017 Griiner Veltliner FSP Terassen
Nikolaihof | Mautern a. d. Donau | Wachau

2019 Malvazija

Kozlovic | Istrien | Kroatien

2020 Love by Leoube Blanc

Chateau Leoube | Cétes de Provence | Frankreich

2019 Sancerre Blanc
Domaine Hippolyte Reverdy | Loire | Frankreich

2018 Chablis

Domaine Long - Depaquit | Burgund | Frankreich

2019 Lugana

Famiglia Olivini | Lombardei | Italien

2017 Viognier 1,5L
Graf Hardegg | Seefeld | Wienviertel

EL PESCADOR

IM RATHAUS

5,70
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4,90

5,70
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5,90

7,90
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5,70
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0,751
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31,00

29,00
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36,00
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32,00
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47,00

47,00

34,00

77,00



Wein | Wine | Vin |

Vino
Rosé
1/8|
2019 Belle Rosé 5,70

Schloss Esterhdzy | Trausdorf | Leithaberg

2019 Briindlmayer Rosé

BriindImayer | Langenlois | Kamptal

2020 Whispering Angel Rosé
Chateau d'Esclans | Cotes de Provence | Frankreich

2018 Triennes Rosé 1,5L 5,00

Domaine Triennes | Cotes de Provence | Frankreich

0,751
34,00

32,00

54,00

59,00

Rot | Red | Rouge | Tinto | Rosso | Rdece |

Crno
s |

2016 Governor 1,5L 5,00
Salomon Estate | Stidaustralien | Australien
2016 Cuvée Heideboden 5,70
H. Reeh | Andau | Neusiedlersee
2014 Rioja Reserva 6,40
Bodegas Tritium | Rioja | Spanien
2014 San Biaggio 6,60
Lisini | Piemont | Italien
2016 Kairos

Zyme | Veneto | Italien
2013 Amarone della Valpolicella Reserva
Zyme | Veneto | Italien

2014 Pommard

Olivier Leflaive | Burgund

2010 Chambolle-Musigny Clos du Village

Domaine Antonin Guyon | Burgund

2015 Volnay 1er Cru Clos de 60 Ouvrées
Domaine de la Pousse d'Or | Burgund

2014 Clos de Vougeot Grand Cru

Domaine Francois Lamarche | Burgund

0,751
58,00

34,00

38,00

39,00

109,00

159,00

99,00

109,00

159,00

229,00

SUR | Sweet | Doux | Dulce | Dolce | Slatko

16|

0,3751

2014 E\/Ches Glyk|5 Piéria Eratini | Makedonien | Griechenland7’50 44’00

EL PESCADOR

IM RATHAUS



2018 Weissburgunder Nussberg

Gross | Ratsch an der WeinstraRe | Stidsteiermark

2017 Sauvignon Blanc Wielitsch

Doméne Miiller | GroR St. Florian | Siidsteiermark

2015 Sauvignon Blanc Ciringa Pruh

Domaine Ciringa / Tement | Ciringa | Slowenien

2015 Sauvignon Blanc Zieregg

Tement | Berghausen | Stidsteiermark

2010 Traminer Alte Reben

Domaéne Miiller | GroR St. Florian | Siidsteiermark

2018 Chardonnay Tatschler

Kollwentz | GroRhoflein | Neusiedlersee-Hiigelland

2018 Riesling Smaragd Schiitt

Knoll | Unterloiben | Wachau

2018 Griiner Veltliner FSP Rotes Tor

Hirtzberger | Spitz an der Donau | Wachau

2017 Griiner Veltliner Feuersbrunner Spiegel

B. Ott | Feuersbrunn | Wagram

2006 Griiner Veltliner Lindberg

Salomon | Stein an der Donau | Kremstal

2018 Chardonnay
Cloudy Bay | Marlborough | Neuseeland

2016 Cultivare Xarel-lo

Doménech Vidal | Penedés | Spanien

2017 Chardonnay Santa Cruz Estate
Ridge Vineyards | Kalifornien | USA

2013 Bordeaux Blanc

Chateau Smith Haut Lafitte | Bordeaux | Frankreich
2019 Chablis

Premier Cru Vau Ligneaut

Domaine Louis Moreau | Burgund | Frankreich
2016 Chablis

Grand Cru Le Clos des Hospices

Domaine Louis Moreau | Burgund | Frankreich

2019 Bourgogne Blanc

Olivier Leflaive | Burgund | Frankreich

2015 Meursault

ler Cru Les Charmes Dessus
Domaine Antonin Guyon | Burgund| Frankreich

2011 Puligny-Montrachet

ler Cru Les Folatieres
Domaine Vincent Bouzereau | Burgund | Frankreich

2011 Corton Charlemagne
Grand Cru

Domaine Antonin Guyon | Burgund| Frankreich

EL PESCADOR

IM RATHAUS

0,751

69,00

52,00

55,00

69,00

39,00

94,00

85,00
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Soft-Drinks

Non-alcoholic

Montes still 0331 290 050l
Montes prickelnd 0331 290 050l
Soda 0251 1,20 050
Qinta 0251 2,50 050l

Biosafte Apfel | Marille | Johannisbeere 0,201
Biosafte mit Wasser 0251 2,90 0501

Biosafte gespritzt 0251 3,10 o501l
Coca Cola, Coca Cola Zero 0,331
Makava 0,331
Lemon Soda 0,331
Orange Soda 0,331
Direkt gepresster Orangensaft sl

Direkt gepresster Orangensaft 0,251

Organics by Red Bull
Tonic | Ginger Ale | Bitter Lemon - 0,251

Wachmacher

Kaffee | Coffee | Caffe | Kava

Espresso

Espresso Doppio
Cappucino
Espresso Macchiato
Doppio Macchiato
Latte Macchiato
Melange
Verlangerter
Kleiner Brauner
GroRer Brauner
Tee div. Sorten

EL PESCADOR

IM RATHAUS

5,90
5,90
2,40
3,50
3,50
3,90
4,10
3,20
3,50
3,50
3,50
2,90
4,50

3,90

2,50
3,50
3,50
2,70
3,70
3,90
3,50
2,90
2,60
3,60
3,50



Spritzig

Weilder Spritzer
Sommer Spritzer
Muskateller Spritzer
Qinta Spritzer
Veneto Spritzer
Aperol Spritzer
Campari Spritzer
Lillet Spritzer

Bellini

Crodino Spritzer

Schaumkronen

Bier | Beer | Biere |

Cerveza | Birra | Pivo

Reininghaus Jahrgangspils 0,201
Reininghaus Jahrgangspils 0,301
Heineken 0,201
Heineken 0,301
Heineken Sodaradler 0,301
Flasche Gosser Naturradler 0,331
Flasche Heineken 0.0 alkoholfrei 0,331
Flasche Edelweiss 0,331

EL PESCADOR

IM RATHAUS

3,20
3,20
5,00
4,90
5,50
4,90
4,90
4,10
6,50
3,80

2,90
3,70
2,80

3,60
3,00

3,20
3,50
3,70



ACHTUNG
STARKER SEEGANG

Grappa & Schnaps

Jarno Barrique - Castorani

Grappa Di Moscato - Sibona

Grappa Di Barolo - Sibona

Grappa Riserva di Nebbiolo, Port Wood Finish

Big Mama Sarpa di Poli

Big Mama Oro Barrique di Poli

Marille - J6bstl

Rote Williamsbirne - Hochstrasser

Ramazotti
Averna
Montenegro
Fernet Branca
Pelinkovac
Pastis
Frangelico
Ouzo

Campari Soda
Campari Orange
Averna Zitrone

Larios
Hendrick's
Rick's Gin Feel (AUT)

Havana Club 3y
Don Papa7y

Diplomatico 12 y
Ron Zacapa 23y

Belvedere
Russian Standard

Macallen Amber

Bitter & Likore

Gin

Rum

Vodka

Whisky

2cl
2l
2cl
2l
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
4cl
4cl
2cl

4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl

Sherry und Vermouth

Sherry Amontilado
Belsazar White

EL PESCADOR

IM RATHAUS

5cl
5¢cl

6,90
4,20
6,50
6,90
4,20
4,90
4,90
4,90

4,90
4,90
4,90
3,20
3,20
4,90
4,80
3,20
5,60
5,80
5,10

6,00
8,40
8,90

6,00
6,50
9,50
12,40

7,40
6,00

7,90

5,00
5,50



